Nr. 120. Besold an Dietrich, 26. Mai 1546.

Clarissimo Viro D. Vito Theodoro Docenti Evangelium Noribergae, Domino suo et Patrono observando.  
Nürnberg.

Salutem in Domino. Hic adolescens Nicolai Fischeri<sup>1)</sup> equitis, qui nobiscum Ratisbonae erat, filius est, qui deinde pro salute et capite D. Hieronymi fortiter, ut audio, et strenue dimicavit. Ipse etsi ingenio tardiore praeditus est, tamen diligentiam in studijs & regendis moribus huc usque praeceptoribus probavit. De Hallero<sup>2)</sup>, qui recens huc venit, bene spero, ut de plerisque adolescentibus nostris, quod et ad D. Hieronymum<sup>3)</sup> scripsi, praeter unum aut alterum, quos quidem caulas vel castra sequi potius quam scholam velim, cum propter unum aliquem ignavum fucum reliqui omnes male audiant aut certe negligentiae et luxus accusentur apud vos. Reischachero<sup>4)</sup> heri oblata est conditio a D. Philippo Viennae, ut ibi aliquot adolescentes doceat, et promittitur stipendium 300 fl. Rhenanorum. Etsi vero instant et eum propellere ad suscipiendam provinciam illam conantur, tamen vocationem patriae praefert. Quaeso autem, ut cures certi aliquid ad eum perscribi, ne tam lautam & praeclaram occasionem frustra amittat. De meis studijs scripsi alias, me nunc cepisse exercitium dicendi in publico<sup>5)</sup>. grave profecto et difficile principium est inexercitato, et in re una omnium gravissima et difficilima, praesertim cum et studiorum rationem valetudo nescio qua ratione incertior impediatur. Memini autem me videre ante aliquot annos conciones tuas apud Vencilaum Bohemum<sup>6)</sup>, quas primo anno latine conscriperas integras, antequam diceres in publico. Etsi autem sciam te ad libros Doctoris & D. Philippi me remissurum, tamen tuum exemplum videre cuperem. Ego etiam integras conciones conscribo et propemodum singula

verba germanice, quia natura sum tardior et ineptior ad extemporalem facundiam. Quare vehementer te oro, ut mittas libellum illum per Nicolaum, Pistorij filium<sup>7)</sup>, sed obsignatum, qui quaedam advehi curabit opinor, erit id mihi non tam gratum & iucundum quam summopere necessarium & utile. Etiam indusijs opus habeo, nam illa, quae ante biennium misisti, lacera sunt. Etsi vero nolim honestissimae coniugi tuae oneri esse, tamen tantum rogo, ut alteri id negotij det, ut parentur eadem forma qua priora. Precium si significaveritis, per nuncium mittam. Eadem quoque per Pistorium commode mitti poterunt. Si Dominus vitam et vires concesserit, non ero ingratus, et ob eam causam, ita me Deus amet, superstes esse cupio, ut pro tantis beneficijs alijs etiam publice & privatim prodesse queam, absque eo si esset, vel hodie hac vita excedere valde cuperem. Bene vale. 7. Calend. Iunij 1546.